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Vážení a milí rodiče a prarodiče, vážení přátelé naší školy,

ČŠBH Paříž vstupuje do 21. roku své existence. Velmi mě těší, že se její práce stále zdokonaluje a vzdělávací nabídka rozšiřuje. Velkým
uznáním pro naši práci je smlouva s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, kterou jsme podepsali na další pětileté období již
potřetí!   
Dovoluji si tímto poděkovat, vedle celého pedagogického týmu, i Vám, rodičům a prarodičům, za skvělou spolupráci, která je základem pro
naše společné úspěšné úsilí. 
Těší mě, že praxe v naší škole láká čím dál více studentů, kteří k nám vyjíždějí na stáž. V tomto pololetí je jich pět, za dobu své existence škola
umožnila získat praxi ve výuce vícejazyčných dětí celkem 75 studentům českých univerzit. 
Naše zkušenost je inspirací i pro pedagogy v České republice, jako tomu bylo například na nedávné konferenci o vícejazyčnosti, kterou
pořádal Národní pedagogický institut v Praze.
Letošní školní rok již přinesl řadu novinek, jak se dočtete dále, budeme se těšit na veškerou další inspirativní práci a spolupráci.

Za tým ČŠBH Paříž 

Lucie Slavíková Boucher

Úvodní slovo
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https://www.youtube.com/watch?v=VHdpPX3Dbpc


Školní výuka 

Nový školní rok jsme letos přivítali v sobotu 9. září jako vždy Dnem regionů. Žáci
jednotlivých tříd seznámili své spolužáky s oblastmi, ze kterých pocházejí jejich předkové
anebo které o prázdninách navštívili, a soustředili se tentokrát na osobnosti historie či
současnosti. Někteří nám představili osobnosti veřejně známé, jiní se zaměřili na členy své
rodiny. Každé vyprávění bylo doplněno fotografií, článkem nebo jiným autentickým
dokumentem.
V letošním školním roce máme opět pokryty všechny ročníky a celkem vzděláváme 54
žáků. Výuku zajišťuje ověřený tým vyučujících (Silvie Wenger – 0. a 1. ročník, Ivana
Cechlová – 2. a 3. ročník, Michaela Martel – 4. a 5. ročník, Kateřina Segešová – druhý
stupeň). Výuka probíhá pod pedagogickým vedením Ivany Cechlové, školu řídí Lucie
Slavíková-Boucher. Jednotlivým vyučujícím pomáhají stážistky z českých univerzit, které se
vám představí  na straně 4.
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Začátek nového školního roku



Předškolní výuka

Doplňující kurzy češtiny – Ivana Cechlová

Chcete své dítě přihlásit do některé z výukových skupin?
Napište nám, abychom ověřili volnou kapacitu: pariz@csbh.cz
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Předškolní výuka začala hned v prvním školním týdnu. Ve středu 6. září jsme
přivítali v jesličkách tři děti s maminkami a devatenáct dětí v mateřské škole.
Mnozí docházejí do naší školy již několik let, ale přidali se k nám i noví žáčci. 

V tomto školním roce provádí děti výukou postava Ferdy mravence, která jim
představuje pracovní témata – podzimní příroda, lidské tělo, zdraví a nemoci      
a jiné. Aby se děti seznámily i s českým folklorem, jsou do hodin zařazeny české
písničky, říkanky a pohádky. Nechybí ani divadlo a kreativní a grafomotorické
aktivity.

Výuka v kurzu českého jazyka začala letos ve středu 13. září. Celkem 6 žáků ve věku 6–8 let má
velmi podobnou jazykovou úroveň a školní prostředí většinou znají, protože k nám chodili již           
v předcházejících letech. Toto všechno nám umožňuje rozvíjet cíleně jejich jazykové kompetence     
a navázat na to, kde jsme skončili v loňském roce. 
V kurzu se věnujeme rozšiřování slovní zásoby, zdokonalování vyjadřovacích schopností mluvenou
i psanou formou a některým pravopisným a mluvnickým jevům. Vzdělávání probíhá hravou
formou a nálada je vždy velmi pozitivní. 



Stážistky
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Jmenuji se Marta a jsem studentkou třetího ročníku oboru Český jazyk a literatura na Univerzitě Karlově.
Jakmile jsem zaregistrovala nabídku na stáž v České škole, byla jsem rozhodnuta, že sem chci jet. Nadchl
mě nejen koncept školy, ale i vidina nových zážitků a zkušeností s bilingvními dětmi. A proč Francie?
Protože kromě cestování a učení se jazyků je mou velkou zálibou i pečení sladkostí všeho druhu. A tak se
Paříž, která je plná croissantů a všelijakých dalších dobrot, stala jasnou volbou. 
Jako stážistka v České škole pomáhám při výuce na druhém stupni paní učitelce Katce. Středeční výuku
trávím dopoledne s dětmi ve školce a odpoledne vypomáhám v jazykových kurzech. Moc se těším na
půlrok, který zde se skvělým kolektivem stážistek a učitelek s dětmi strávím. Myslím, že si díky nim
obohatím i své znalosti francouzštiny. Protože věty jako „Je ne veux pas“ a „Où est maman“ se         
v každodenním životě vždycky hodí.  

Jmenuji se Anna Bednářová. Je mi 21 let. Studuji Učitelství pro mateřské školy na Jihočeské univerzitě.
Pocházím z jižních Čech, přímo z Třeboně, kde jsou rybníky a dobré pivo. Jsem vedoucí ve skautu         
a jezdím s mladými skauty na tábory. Také trénuji házenou a hlídám děti. Ráda vařím, peču, tancuji,
směju se a cestuji. 
Jsem v Paříži na pracovní stáži. Do Paříže jsem se chtěla vždycky podívat a proč nespojit cestování a učení
v jedno. Paříž mě okouzlila, našla jsem tady super kolektiv a partu, se kterou mohu výlety podnikat. Učím
0. ročník a moc mě to s žáky baví. Je skvělé, že český jazyk zůstává součástí jejich životů. Ve škole se toho
děti mohou hodně naučit a stále se zdokonalovat. Jsem ráda, že mohu být součástí tohoto projektu.
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Jmenuji se Eliška a je mi 22 let. Vystudovala jsem Střední odbornou školu pedagogickou v Brně se
zaměřením na předškolní a mimoškolní pedagogiku. V roce 2019 jsem se zúčastnila praxe v německém
Düsseldorfu, kde jsem po dobu jednoho měsíce navštěvovala bilingvní mateřskou školu s Montessori
prvky. 
Svoje znalosti v tomto oboru jsem se rozhodla prohloubit bakalářským studiem Učitelství pro mateřské
školy na Univerzitě Tomáše Bati, které bych měla v tomto školním roce dokončit. Po završení
středoškolského studia jsem pracovala jako učitelka v mateřské škole ve svém rodném městě. Ve  volném
čase se věnuji tanci ve folklorním souboru, zpěvu a dramatické výchově. V ČSBH pomáhám vyučovat
čtvrtou a pátou třídu.

Jmenuji se Michaela a učím 3. třídu společně s paní učitelkou Ivanou. Pocházím z Moravy, odkud se line
vůně olomouckých tvarůžků, mám je ráda na všechny způsoby! Městem ani vesnicí nepohrdnu, umím být
kavárenský povaleč i pracant na poli, ale lépe mi jde ta káva. K práci s dětmi mě to vždy táhlo, a ačkoli
mám maturitní diplom z obchodní akademie, vždy jsem cítila, že účtování nebude nic pro mě. Aktuálně
jsem v posledním ročníku bakalářského studia Učitelství pro Mateřské školy a poohlížím se kam dál. Ráda
bych pokračovala ve studiu. Mou radostí je můj pes, sborový zpěv a trávení volných chvil s přáteli, se
kterými cestuji a podnikám malé úniky z vlastní komfortní zóny.  
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Ahoj, já jsem Adéla a je mi 25 let. Pocházím z malého městečka Zruč nad Sázavou, ale posledních několik
let jsem žila hlavně v Praze. Vystudovala jsem obor Český jazyk a literatura a Základy společenských věd
na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy. Do České školy bez hranic Paříž jsem přijela načerpat
zkušenosti a zároveň předat žákům trochu lásky k českému jazyku a k české kultuře. Pomáhám zde učit
žáky na 2. stupni.  Zároveň si užívám atmosféru Paříže a snažím se naučit se lépe francouzsky. Ve volném
čase ráda objevuji zajímavá místa, čtu, píšu básně, chodím do divadla nebo třeba zkouším různé sporty     
a poslouchám hudbu

Sokolský běh

V sobotu 14. října jsme v duchu hesla “V zdravém těle zdravý duch” společně
s pařížským Sokolem (Sokol de Paris) oslavili 105. výročí vzniku
samostatného Československa. A jak jinak než pohybem! Sokolský běh
republiky, na jehož organizaci se naše škola také podílela, odstartoval na
rue Bonaparte v budově historicky významné pro vznik našeho státu              
a zakončen byl v Palais-Royal. Běh provázel zajímavý historický výklad            
o českých stopách v Paříži, účastníci se tak setkali například i s Karlem IV.
Běh byl završen vědomostním kvízem a typicky českým občerstvením. Naši
školu reprezentovalo několik žáků se svými rodiči, sportovního klání se
nezalekly ani vyučující a stážistky.
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Novinky ve vzdělávání ve školním roce 2023–2024 

Nová smlouva s MŠMT ČR zaručuje poskytování výuky dle českých vzdělávacích plánů na dalších pět let

Na konci minulého školního roku přivítala naše škola zástupce Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, kteří provedli důkladnou
kontrolu naší školy a zaměřili se zejména na plnění dosavadní smlouvy a průběh pedagogické činnosti. 
Výsledkem pak bylo pozitivní doporučení k podepsání nové smlouvy  na dalších pět let. Ta nám dává oprávnění poskytovat vzdělání žákům
– občanům ČR, kteří plní základní školní docházku v zahraničí, a vydávat na konci pololetí osvědčení platné v České republice. 
Podpis nové smlouvy je potvrzením kvality vzdělávání, které naše škola poskytuje. Jsme nadšeni, že budeme moci pokračovat v plnění
významné role poskytovatele vzdělávání žákům žijícím mimo hranice České republiky. 
Děkujeme všem pedagogům, rodičům i žákům za jejich příspěvek k tomuto úspěchu!
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Nově možnost kombinované výuky pro žáky 2. stupně

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR odsouhlasilo začátkem školního roku doplněk k našemu vzdělávacímu plánu „Do nitra jazyků“,
který přináší žákům druhého stupně novou možnost organizace vzdělávání. Stali jsme se tak součástí pilotního projektu, který nám umožňuje
vést výuku pro 2. stupeň kombinovanou formou. 
Co to znamená pro naše žáky? Je to možnost absolvovat část docházky z pohodlí domova prostřednictvím počítače. Tato inovativní metoda
nám umožní lépe přizpůsobit vzdělávání potřebám našich žáků a jejich rodin. 
Dvouletý pilotní program je důležitým krokem v naší snaze nabízet vzdělávání v českém jazyce a českých reáliích co nejširší veřejnosti.

Online výuka

I v tomto školním roce nabízíme možnost individuální online výuky, kterou přizpůsobíme vašim požadavkům. Potřebujete své dítě připravit        
na rozdílové zkoušky, a přitom nežijete v dosahu naší školy? Chcete rozvíjet češtinu u dítěte předškolního věku? Napište nám a společně se
pokusíme sestavit vzdělávací program dle vašich představ.

Od tohoto školního roku taktéž nabízíme skupinové online kurzy pro 2. až 9. ročník základní školy. Vzdělávací program těchto kurzů je
shodný s učivem v jednotlivých ročnících českých základních škol, a tím i s ČŠBH Paříž, a jeho absolvování může být součástí přípravy na
přezkoušení žáků na konci školního roku v kmenové škole v ČR. Kromě výuky českého jazyka nabízíme i rozšiřující kurzy pro milovníky české
historie, literatury a filmu.

Více informací najdete na našich webových stránkách: www.csbhpariz.cz/online-vyuka/ . 

http://www.csbhpariz.cz/online-vyuka/
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Spolupráce s Českým centrem  
První pololetí školního roku mají žáci druhého stupně velmi nabité; od nástupu do školy se
zúčastnili již dvou zajímavých projektů ve spolupráci s Českým centrem Paříž. Jako první
projekt je třeba zmínit zářijovou výstavu studentů UMPRUM pod vedením známé české
návrhářky Liběny Rochové. Výstava se nazývala „Vive la France“ a žáci zde objevili spoustu
zajímavých modelů, které je následně inspirovaly k další práci. V rámci hodin slohu si po
návštěvě výstavy vybral každý žák jeden model, ten popsal, vymyslel postavu, která by ho
mohla nosit, a na závěr napsal příběh, ve kterém hrála tato postava hlavní roli. Mohli jsme se
pak pobavit u skvělé zápletky s upíry, přečíst příběhy urozených pánů či zjistit, jak vypadá den
modelky. 

Druhým projektem, který jsme pro starší žáky připravili, opět vycházel z výstavy v Českém
centru. Tentokrát se jednalo o expozici nazvanou „Neviditelná botanika městského
prostředí“. Výstavou v rámci sobotního vyučování žáky dokonce provedla její kurátorka
Alexandra. Vysvětlila nám, kde všude se ve městě můžeme setkat s rostlinami a přírodou
obecně, a také jsme si povídali o tom, jaký význam pro nás rostliny v každodenním životě
mají. Žáci pak v hodinách slohové výchovy dostali zadání obrácené. Měli se inspirovat
známými českými básněmi o přírodě a výtvarně znázornit, jak by naopak oni dokázali svůj
život, své metaforické město převést do přírody. Na výkresy se jistě budete moci podívat    
v rámci některé akce pořádané naší školou. Je se na co těšit! 
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UJOP UK na návštěvě v naší škole

V říjnu naši školu navštívila ředitelka Ústavu jazykové a odborné přípravy UK Dana Nývltová
Hůlková. Cílem návštěvy byla hospitace v jednotlivých třídách a výukových předškolních
skupinách a následná zpětná vazba pro učitele a stážistky. 
Během návštěvy jsme zároveň diskutovali o výukových materiálech a metodických přístupech
vhodných pro několikajazyčné žáky. Součástí programu byla také schůzka s ředitelem Českého
centra Jiřím Hnilicou, která se týkala organizování certifikovaných jazykových zkoušek z
českého jazyka ve Francii. Těchto zkoušek by se mohli účastnit také naši nejstarší žáci a jejich
složení by představovalo další přínos pro ověření znalosti českého jazyka např. při dalším
studiu nebo vstupu na pracovní trh.

Předání ocenění za účast v soutěžích

V minulém školním roce se 4 žáci naší školy zúčastnili Olympiády v českém jazyce pro žáky
českých škol v zahraničí. Přestože se neumístili na prvních třech místech, podali všichni skvělý
výkon a potvrdili  v mezinárodním klání svou dobrou jazykovou úroveň.
Výsledky soutěže, kterou již 5 let organizuje spolek Česká škola bez hranic z.s., byly vyhlášeny
oficiálně v průběhu prázdnin, proto knižní ceny a diplomy doputovaly z Prahy ke svým držitelům až
nyní.
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Výchova ke čtenářství - online knihovna a překladatelská soutěž Cena Tomáše Grulicha pro mladé
překladatele a historiky

Naše knihovna byla opět obohacena o některé zajímavé tituly!  Seznam všech knih najdete zde: https://www.libib.com/u/csbhpariz a po
vytvoření klientského účtu si knihy můžete online rezervovat.
V knihovně najdete i knížky, které figurovaly v překladatelské soutěži spolku Česká škola bez hranic z.s., jejíž letošní ročník byl právě ukončen.
Letos poprvé se soutěž konala pod záštitou ministra školství ČR. Jsme rádi, že se soutěže zúčastnili také 3 žáci naší školy. Děkujeme za
skvělou reprezentaci! Knižní tituly byly do soutěže doporučeny Pedagogickou knihovnou J. A. Komenského a byly oceněny různými literárními
cenami. 
Výsledky soutěže Česky rozumím, mluvím, čtu, píšu a překládám! Cena Tomáše Grulicha pro mladé překladatele a historiky budou
slavnostně vyhlášeny 4. února 2024 u příležitosti významného Dne zahraničních Čechů.

https://www.libib.com/u/csbhpariz


Online konzultace 

V sobotu 9. prosince se žáci školní výuky mohou zúčastnit setkání se slovenskou školou Margarétka. Jedná se o pokračování velikonoční
kreativní dílny, v rámci které se děti seznámily s technikou modrotisku a měly možnost si vyrobit své vlastní modrotiskové motivy.
Potištěné látky byly upraveny v profesionální dílně na Slovensku a čekají na své majitele, kteří si z nich budou moci vyrobit originální
vánoční přání. Kreativní dílna se bude konat po sobotní výuce ve Vincennes a ponese se v předvánočním duchu. Účast je možná pouze
po předchozím přihlášení, otevřena je i školákům, kteří se jarního setkání nezúčastnili, stejně jako žákům ostatních výukových skupin.
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Přemýšlíte, zda přihlásit své dítě k docházce
v některé z výukových skupin? Hledáte správnou
motivaci? 

Zhlédněte rozhovor s bývalou žákyní školy Eliškou
Fajmonovou. 

https://youtu.be/csRD09XoKuY

Co nás čeká v nejbližší době

Stejně jako loni, i v tomto školním roce nabízíme žákům 1.–9. ročníku online konzultace k učivu. Rozpis konzultací pro jednotlivé třídy
najdete na webových stránkách v sekci Aktuality a na virtuální nástěnce. Nezapomeňte svou účast na konzultaci potvrdit přihlášením!

Předvánoční návštěva Margarétky

Mikulášská besídka
Mikulášská besídka se letos bude konat v sobotu 2. prosince od 16 hodin. Přihlašte své děti prostřednictvím google formuláře               
co nejdříve. Počet míst je omezen! Velice děkujeme Radě rodičů za organizaci mikulášských balíčků.
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vaši českou almu mater ve Francii můžete
podpořit i finančně?
Bankovní spojení zde:
IBAN: FR76 1751 5900 0008 0007 8976 682
BIC: C E P A F R P P 7 5 1
Na požádání Vám vydáme potvrzení              
o finančním daru.

Vě děli jste, že 

https://youtu.be/csRD09XoKuY
https://youtu.be/csRD09XoKuY

